
UCHWAŁA NR L/614/22 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 07/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
12.12.2022r. 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022, 
poz. 559 z późn. zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się opinię przyjętą uchwałą Nr 07/202 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi 
Krystyny Harbacewicz na brak nadzoru Burmistrza Bierutowa nad pracownikami Urzędu Miejskiego 
w Bierutowie poprzez dopuszczenie przez nich do zaniedbań związanych ze złożeniem w 2021 roku 
nieprawidłowej deklaracji CEEB. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady zobowiązując do udzielenie informacji 
skarżącemu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B4E08B-FC61-4812-8B47-3C38F0F8C3AC. Podpisany Strona 1



Uchwała nr 07/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia12.12.2022r. 

w sprawie skargi Krystyny Harbacewicz na brak nadzoru Burmistrza Bierutowa nad pracownikami 
Urzędu Miejskiego w Bierutowie poprzez dopuszczenie przez nich do zaniedbań związanych  ze 

złożeniem w 2021 roku nieprawidłowej deklaracji CEEB 

 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020, 
poz. 713 t.j.) § 58 ust. 1 pkt 1 oraz § 60 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Bierutów (Dz.Urz.Woj.Dolno. 
z 2018r., poz. 5204) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bierutowie po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego uznaje skargę za bezzasadną. 

Uzasadnienie 

Skarga Krystyny Harbacewicza na brak nadzoru Burmistrza Bierutowa nad pracownikami poprzez 
dopuszczenie przez nich do zaniedbań związanych ze złożeniem w 2021 roku przez jej męża 
nieprawidłowej deklaracji CEEB, co uniemożliwiło przyznanie dodatku węglowego i wydanie w tej 
sprawie decyzji odmownej, wpłynęła do Biura Rady 24.10.2022 r. 

Na posiedzeniu, które odbyło się 25.10.2022r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji wystosowała pismo 
do Burmistrza Bierutowa w celu wyjaśnienia sprawy.  

Z otrzymanych od Burmistrza Bierutowa wyjaśnień w dniu 04.11.2022r. wynika, że nie doszło do 
zaniedbań ze strony pracowników Urzędu, rolą pracowników Urzędu było i jest wprowadzanie 
odpowiednich danych do systemu na podstawie informacji zawartych w deklaracji składanej przez 
wnioskodawcę, a ponadto decyzja w sprawie nieprzyznania dodatku węglowego została uchylona. 

W dniu 22.11.2022 r. wpłynęło kolejne pismo, w którym skarżąca podtrzymuje zarzuty podniesione w 
skardze na Burmistrza Bierutowa i pracowników Urzędu Miejskiego w Bierutowie. 

Na posiedzeniu, które odbyło się 12.12.2022r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji otrzymała 
odpowiedź Burmistrza Bierutowa na pismo z 22.11.2022 r. Wynika z niego, że w deklaracji 
zarejestrowanej w dniu 01.12.2021 r. w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Bierutowie skarżąca 
i jej mąż nie przekazali szeregu informacji tj: 
- pkt. B01 (07) 
brak określenia liczby zainstalowanych  
brak określenia czy kocioł stanowi eksploatowane źródło, 
brak określenia funkcji (ogrzewanie, ciepła woda) 
- ptk. B01 (07) 
brak określenia liczby zainstalowanych  
brak określenia czy kocioł stanowi eksploatowane źródło, 
brak określenia funkcji (ogrzewanie, ciepła woda) 
spowodowało to konieczność złożenia ponownej deklaracji, co nastąpiło w dniu 19.08.2022r., a tym 
samym uniemożliwiło przyznanie dodatku węglowego, z uwagi na przekroczenie ustawowego terminu 
na jej złożenie, w świetle obowiązujących wówczas zapisów ustawy o dodatku węglowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B4E08B-FC61-4812-8B47-3C38F0F8C3AC. Podpisany Strona 1



 Decyzja odmowna ostatecznie została uchylona z uwagi na kolejne aktualizacje poradnika dla 
samorządów publikowanego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, zawierającego miedzy innymi 
interpretacje, na podstawie której można było uzupełnić niepełne informacje w CEEB, np. w zakresie 
potwierdzenia, że „nie wskazano iż źródło ciepła jest źródłem eksploatowanym, nie wskazano że jego 
funkcją jest ogrzewanie (C. O), czy też (w przypadku kotłów na paliwo stałe) nie wskazano 
stosownego rodzaju paliwa”, a tym samym uniemożliwiło to uznanie Państwu skarżącym deklaracji z 
dnia 01.12.2022 jako wypełnionej prawidłowo (deklaracja z dnia 19.08.2022r. mogła być 
potraktowana jako jej korekta). Było to ostatecznym powodem uchylenia w/w decyzji i przyznania 
dodatku węglowego. W związku z powyższym skargę należy uznać jako bezzasadną. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B4E08B-FC61-4812-8B47-3C38F0F8C3AC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



